Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena PR E FE I TU R A OE

BARCARENA

. \. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Ofício nº 491/2018- GAB/SEMED
Barcarena (PA), 07 de ~i~~tq 9~. fQ.HL.". __

Ao Gabinete do Prefeito
Exmº. Prefeito Municipal
Sr. Antônio Carlos Vilaça

1
Assunto : Termos de Referência Nº 021/2018 - SEMED

<t DEPARTAMENTO DE ffi LICITAÇÕES E CONTRATOS

~ RECEBIDO !Em ~
tL ASSINATURA

, -·---·--®: Nr~·1w;.
Venho através deste, solicitar a V. Exª. Autorização para realização de

processo licitatório destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO,
INSTALAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE GRADES DE FERRO NAS ESCOLAS
E PREDIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED, a referida
solicitação justifica-se pela necessidade dos serviços e materiais serem
efetuados e instalados em nossos prédios públicos, afim de garantir a
segurança . de seus bens; móveis, imóveis e da equipe de servidores lotados
nos estabelecimentos educacionais, para que sejam protegidos de eventuais
furtos ou roubos.

As despesas destinadas à futura contratação serão custeadas com
recursos provenientes do orçamento da Secretaria Municipal de Educação,
exercício 2018 sob título:

18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
18.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.0038.2.153 - Assegurar Condições Adequadas de Funcionamento dos
Espaços Educacionais e demais Ambientes de lnsti . Educacional
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Atenciosamente,

Secretária Municipal de Edu
Decreto

CNPJ: 05.058.458/0001 -15
Rod. PA 481 Km 1 • São Francisco • CEP: 68.447-000 • Barcarena-Pará • semdur.barcarena@gmail.com

www.barcarena.pa .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARE~,.
QA61NETF:a OS:, PREF.E.JTO .

RECEEB1Dc:> i
1

\1~~18 I

~/

		2018-10-17T11:04:37-0300